
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 123 del 22/07/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 14 luglio 2010, n. 442
 
PO PUGLIA F.S.E. 2007-2013- Ob. 1 Convergenza - approvato con Decisione C(2007)5767 del
21/11/2007(2007IT051PO005) - Asse II Occupabilità. Approvazione delle graduatorie dei progetti
pervenuti nel mese di dicembre 2009 a seguito dell’Avviso n. 13/2009 approvato con D.D. n. 467 del
10/09/2009 e pubblicato sul BURP n. 146 del 17/09/09 e s.m.i..
 
 
 
 Il giorno 14/7/2010 presso la Sede del Servizio Politiche per il Lavoro, via Corigliano n. 1 Z.I. - Bari - è
stata adottata la presente determinazione.
 
 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
 
 VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
 VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
 VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota
n. 01/007689/1-5 del 31 luglio 1998;
 
 VISTO il Verbale della valutazione di ammissibilità del Nucleo di Valutazione dei progetti pervenuti nel
mese di dicembre in seguito dell’Avviso n. 13/2009/09/009, successivamente rettificata con A.D. 480 del
22/9/09 pubblicata sul BURP n. 152 del 1/10/2009, con A.D. n. 482 del 5/10/09 e nota dell’Ufficio
Politiche attive per l’occupazione Prot.n. 0013916 del 28/9/2009, pubblicate sul B.U.R.P. 157 del
8/10/2009 trasmessi in data 2/7/2010.
 
 RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
 RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97;
 
 CONSIDERATO CHE:
- il finanziamento complessivamente disponibile per gli interventi di cui a tale avviso pubblico è pari a
euro 5.200.000,00.
- al paragrafo H) del bando è previsto che “il Dirigente del Servizio, con propria determina, mensilmente

1



(salvo che la numerosità e/o la complessità delle proposte progettuali con richieda tempi maggiori),
approverà la graduatoria inerente i progetti pervenuti nel precedente mese solare, indicando le azioni
formative ammesse a finanziamento”.
 
- in esito a tale avviso sono pervenute alla data del 31/12/09 data di scadenza della presentazione dei
progetti relativamente al mese di dicembre all’ UFFICIO POLITICHE PER L’OCCUPAZIONE,proposte
progettuali da parte di n.2 soggetti proponenti.
- il Nucleo di valutazione, nominato con A.D. 127/10, ha consegnato, in data 2/07/10, le risultanze
istruttorie al Dirigente dell’Ufficio per gli adempimenti di competenza.
- il Nucleo di valutazione si è insediato il giorno 28 giugno 2010 e, al fine di un più puntuale, efficace ed
organizzato esercizio delle funzioni di valutazione, ha definito i criteri organizzativi e le linee guida da
applicare nella valutazione per l’ammissibilità e il merito.
- Il Nucleo si è attenuto ai criteri di valutazione già stabiliti nel corso della valutazione dei progetti
presentati nel mese di settembre 2009 in data 04/11/09.
 
 Si è quindi proceduto alla valutazione delle proposte, articolata nelle seguenti fasi:
1. verifica dei requisiti di ammissibilità dei soggetti proponenti, effettuata da un Nucleo di valutazione
composto da funzionari dell’Assessorato al Lavoro e Formazione Professionale appositamente nominati
con D.D. n 127 del 10/03/2010;
2. valutazione di merito effettuata dallo stesso Nucleo di valutazione
 A seguito della verifica di ammissibilità di cui al precedente punto 1, è stato redatto e sottoscritto dai
funzionari nominati un apposito verbale, dal quale risulta che:
Il Nucleo, prima di procedere all’apertura dei 2 plichi pervenuti, ha verificato, per il tramite dell’Ufficio
Accreditamento del Servizio F.P. della Regione Puglia, che gli Enti proponenti fossero tutti in possesso
dell’accreditamento per la macro-tipologia “formazione continua”.
 Dalla verifica della documentazione di ammissibilità sono risultati non ammissibili, “per aver presentato
la domanda in modo difforme da quello prescritto dall’Avviso (nell’indirizzo e nella indicazione della
Determina Dirigenziale di approvazione del bando)” la proposta progettuale presentata dall’ente
“Forpuglia”e “per aver presentato l’allegato 4 degli Enti Spegea e Scuola Edile di Lecce in maniera
difforme da quello previsto dall’Avviso” la proposta progettuale presentata dall’R.T.S. avente come
capofila l’Ente “SMILE”.
 
 Per tutto quanto sopra esposto si provvede all’esclusione delle proposte progettuali pervenute nel mede
di dicembre 2009 presentate da “Forpuglia” e l’ RTS avente come capofila SMILE.
 Le economie residue pari a E 2.992.520,00 saranno utilizzate per il finanziamento dei progetti,
pervenuti nei mesi successivi, che saranno ritenuti ammissibili e finanziabili dal Nucleo di Valutazione.
 Si dà atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura del
Servizio Politiche del Lavoro.
 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/01
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di
entrate e/o di spesa a carico del Bilancio Regionale
 
 Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 
Vincenti
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

2



 
• Visto il Decreto Legislativo n.165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;
• Vista la L.R. 4.2.97, n. 7, contenente “Norme in materia di organizzazione dell’Amministrazione
Regionale”;
 
• Vista la deliberazione di Giunta Regionale del 28.7.98, n. 3261, avente per oggetto “Separazione delle
attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture organizzative
regionali”;
 
DETERMINA
 
 Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:
 
1. approvare le risultanze dell’istruttoria relativa all’ammissibilità delle proposte progettuali pervenute a
seguito della pubblicazione dell’Avviso n. 13/2009 2009 per la presentazione nell’ambito del PO Puglia
FSE 2007-2013 - Ob. Convergenza di “progetti formativi professionalizzanti per lavoratori somministrati”
per sostenere la partecipazione al mercato del lavoro e l’inserimento occupazionale tramite l’offerta di
misure attive e preventive rivolte ai giovani, disoccupati di lunga durata, persone con basso titolo di
studio e/o con più di 45 anni”,approvato con D.D. n. n. 467 del 10/09/2009 pubblicata sul BURP n. 146
del 17/9/2009,successivamente rettificata con A.D. 480 del 22/9/09 pubblicata sul BURP n. 152 del
1/10/2009, con A.D. n. 482 del 5/10/09 e nota dell’Ufficio Politiche attive per l’occupazione Prot.n.
0013916 del 2894/2009, pubblicate sul B.U.R.P. 157 del 8/10/2009;
 
2. disporre che le economie rivenienti dalla presente provvedimento pari a euro 2.992.520,00 saranno
rese disponibili per i progetti che saranno valutati ammissibili e finanziabili.
 
3. di disporre la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento con i relativi allegati, ai sensi della
L.R. n.13/94, art.6.
 
4. la data di pubblicazione delle graduatorie costituisce termine iniziale per la presentazione di ricorsi
amministrativi, da inoltrare entro il termine perentorio di trenta giorni.
 Il presente provvedimento, redatto in originale, é composto da n. 4 pagine.
 
- è immediatamente esecutivo non comportando ulteriori adempimenti contabili;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 6 comma quinto della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione
nell’Albo del Servizio Politiche del Lavoro, ove resterà affisso per n. 10 giorni lavorativi;
 
- verrà trasmesso ai competenti Uffici del Servizio, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Servizio Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi
dell’art. 6 comma quinto della L.R. 7/97, ed in copia all’Assessore alla Formazione Professionale.
 
 I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio affidato, di cui alla presente determinazione, è stato
espletato nel rispetto delle norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle
risultanze istruttorie.-
 
Il Dirigente del Servizio

3



e Responsabile dell’Asse II ad interim.
Dott.ssa Luisa Anna Fiore
 
L’Autorità di Gestione
Dott.ssa Giulia Campaniello
 
_________________________

4


